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Distribuito da: Gastronomica Mediterranea srl 

Sede legale – Via Ticino, 8 - 20823 Lentate sul Seveso (MB) – Italia 
Sito produzione - Via del Guado, 57 - 20832 Desio (MB) – Italia 

Produttore: IT 1233 CE  
Marchio di vendita prodotto:  Gastronomica Mediterranea srl 
Nome Prodotto: PESCE SPADA AFFUMICATO 
Denominazione commerciale: FILONE DI PESCE SPADA AFFUMICATO 
Codice prodotto:  550196 
Peso netto: peso variabile 1000/1200 g  
Peso sgocciolato: -- 
Linea prodotto: Prodotto ad uso professionale per affettatura 

 
Dichiarazione 
ingredienti: 
 

PESCE SPADA (PESCE Xiphias gladius pescato nel Pacifico centro e sud orientale 
con ami e palangari), sale, zucchero, fumo di faggio. 

Claims  
 
Informazioni etichettatura 
 

ETICHETTATURA 
Diciture IT 

Budello 
- Denominazione Prodotto 
- Lista Ingredienti 
- Peso netto singolo pezzo 
- Dichiarazione nutrizionale 
- Lotto – Data Scadenza 
- Modalità di conservazione 
- Numero Autorizzazione CE 
- Ragione Sociale distributore 

primario 
- Info smaltimento materiali 

confezionamento 

Imballo secondario (scatola) 
- Denominazione Prodotto 
- Peso netto totale / N. pezzi 
- Lotto – Data Scadenza 
- Modalità di conservazione 
- Ragione Sociale Produttore 

e/o distributore 
- Info smaltimento materiali 

confezionamento 

 
Altre informazioni 
 

EAN-13 2383975 + PESO 
EAN-128 (01)98033219249279(15)SCADENZA(3103)PESO(10)LOTTO 
CODICE DOGANALE 0305 498020 

 
Modalità di conservazione                                             Conservare tra 0°C e +4°C. Una volta aperta la confezione conservare in 

frigorifero e consumare entro 4 giorni.  
Shelf-life 45 giorni dalla data di produzione a temperatura tra 0°C e +4°C nella 

confezione integra. 
Consigli d’utilizzo Il prodotto è pronto al consumo, si consiglia di affettare a basse 

temperature  
Trattamento termico  Non previsto 
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Parametri di riferimento 
 
Parametri microbiologici 
 

 Valore di riferimento limite 

CBMT < 5 x 106 ufc/g 

Enterobatteriacee  < 5 x 103 ufc/g 

Stafilococchi Coagulasi + < 5 x 102 ufc/g 

Salmonella spp Assente/25 g 

Listeria monocytogenes Assente/25 g 

 
Parametri chimici 
 

 Valori di riferimento limite 

Istamina < 100 mg / kg 

Benzo(a)pirene < 2 μg/Kg 

Mercurio < 1 mg / kg 

 
Caratteristiche organolettiche 
 

Aspetto Filone di Pesce, senza pelle e corpi estranei 

Odore gradevole Esente da cattivo odore 

Sapore 
 

Di Pesce affumicato 

Colore 
 

Proprio del pesce spada 

Sostanze estranee 
 

Assenza di sostanze estranee  

 
Valori nutrizionali medi per 100 g di prodotto 
 

Energia 835 kJ / 200 kcal 
Grassi 12 g 
- di cui acidi grassi 

saturi 
4,0 g 

Carboidrati 1,0 g 
- di cui zuccheri 0 g 
Proteine 22 g 
Sale 2,1 g 
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Dichiarazione allergeni 
 

 
ALLERGENI 

 
PRESENZA 
RICETTA 

 

 
PRESENZA IN 

FABBRICA 
 

 
POSSIBILE 

CROSS 
CONTAMINATION 

 
Cereali contenenti glutine (grano, 
segale, orzo, avena, farro, Kamut, o loro 
ceppi ibridati e prodotti derivati) 

 
NO 

 
SI 

 
NO 

Crostacei e prodotti a base di crostacei NO 
 

SI NO 

Uova e prodotti a base di uova NO SI NO 
Pesce e prodotti a base di pesce SI   

Arachidi e prodotti a base di arachidi NO NO NO 
Soia e prodotti a base di soia NO NO NO 
Latte e prodotti a base di latte 
(compreso il lattosio) 

NO NO NO 

Frutta a guscio, mandorle, nocciole, noci 
comuni, noci di acagiù, noci di pecan, 
noci del Brasile, pistacchi, noci del 
Queensland e prodotti derivati 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

Sedano e prodotti a base di sedano NO NO NO 
Senape e prodotti a base di senape NO NO NO 
Semi di sesamo e prodotti a base di 
sesamo 

NO NO NO 

Anidride solforosa e solfiti in 
concentrazione superiore a 10 mg/Kg 
espressi come SO2 nel prodotto finito  

 
NO 

 
SI 

 
NO 

Lupini e prodotti a base di lupini  NO NO NO 
Molluschi e prodotti a base di molluschi NO SI NO 

 
Informazioni confezionamento 
 
Materiali confezionamento 
primario 

Descrizione Composizione Dimensioni (mm) 
Busta OTHER 7 variabile 
-- -- -- 

Materiali confezionamento 
secondario 

Scatola Cartone 
ondulato PAP20 

380 x 280 x 110 

 
Informazioni Bancale 
 
N° pz scatola/scatola 4 
N° pz strato 8 scatole 
N° strati/bc 10 
N° pz bancale scatole 80 scatole 
N° pz bancale totali 320 salami 
Tipologia bancale Epal 
Dimensioni bancale 120x80 
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Dichiarazioni 
 

Autocontrollo - HACCP 
 

Gastronomica Mediterranea s.r.l. garantisce l’applicazione del sistema 
di Autocontrollo in ottemperanza dei regolamenti CE n. 852/2004, 
853/2004 sez. VII, VIII e successive modifiche. 

Etichettatura  
 

Il prodotto viene etichettato secondo quanto previsto da Regolamento 
CE 1169/2011 

OGM Il prodotto non contiene OGM secondo quanto previsto da 
Regolamenti CE 1829/2003 e 1830/2003 

Coloranti artificiali Non è previsto l’utilizzo di coloranti artificiali 
Conformità dei materiali di 

confezionamento a contatto 
Gli imballi primari utilizzati per il confezionamento del prodotto sono 
idonei al contatto con gli alimenti 

Utilizzo BPA I materiali di confezionamento primario non prevedono l’utilizzo di BPA 
Radiazioni ionizzanti Non vengono utilizzate radiazioni ionizzanti per trattamento prodotto 

finito e materie prime utilizzate 
Nanotecnologie Il prodotto non prevede utilizzo di nanotecnologie 

 
 
 
 

 


